PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2022 года                                                                                    № 37-П
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых Думой города Нефтеюганска

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 135-нп «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией города, органами администрации города и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями для обеспечения муниципальных нужд», Уставом города Нефтеюганска, постановляю:

          1.Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Думой города Нефтеюганска для обеспечения функций Думы города Нефтеюганска в форме обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3.Контроль за размещением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела аппарата Думы города А.И.Хазипову.
Председатель Думы

      Р.Ф.Галиев
Исп.: Хазипова  А.И.

22-12-52

                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                 председателя Думы города

                                                                                                                                                                 от 29.07.2022  № 37-П

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

для обеспечения функций Думы города Нефтеюганска
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значения характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Замещающие муниципальную должность

	Должности категории «руководитель»

	Помощники
	Специалисты

	Высшие
	Главные
	Ведущие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	26.20. 15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN
	не менее 23 дюймов подсветка экрана – WLED, тип матрицы экрана - TFT TN

	тип процессора

	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х
	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х
	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х
	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х
	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х
	64-ядерный процессор с количеством ядер не менее 4-х

	частота процессора
	293
	ГГц
	не менее 3,3
	не менее 3,3
	не менее 3,3
	не менее 3,3
	не менее 3,3
	не менее 3,3

	размер оперативной памяти
	310
	Гб
	не менее 8 Гбайт
	не менее 8 Гбайт
	не менее 8 Гбайт
	не менее 8 Гбайт
	не менее 8 Гбайт
	не менее 8 Гбайт

	объем накопителя
	310
	Гб
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000

	тип жесткого диска

	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод

	DVD+RW/Lite-ON
	DVD+RW/Lite-ON
	DVD+RW/Lite-ON
	DVD+RW/Lite-ON
	DVD+RW/Lite-ON
	DVD+RW/Lite-ON

	тип видеоадаптера

	Интегрированный/Дискретный
	Интегрированный/Дискретный
	Интегрированный/Дискретный
	Интегрированный/Дискретный
	Интегрированный/Дискретный
	Интегрированный/Дискретный

	операционная система

	Windows 10 или выше
	Windows 10 или выше
	Windows 10 или выше
	Windows 10 или выше
	Windows 10 или выше
	Windows 10 или выше

	предустановленное программное обеспечение

	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.
	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.
	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.
	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.
	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.
	В комплекте поставляются установочные диски и (или) диски восстановления системы.

	предельная цена
	383
	рубль
	109 200,00
	109 200,00
	68 005,00
	68 005,00
	68 005,00
	68 005,00

	2
	26.20. 16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

	Струйный/лазерный
	Струйный/лазерный
	Струйный/лазерный
	Струйный/лазерный
	Струйный/лазерный
	Струйный/лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	не менее 600 x 600 dpi
	не менее 600 x 600 dpi
	не менее 600 x 600 dpi
	не менее 600 x 600 dpi
	не менее 600 x 600 dpi
	не менее 600 x 600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветной/черно-белый
	цветной/черно-белый
	цветной/черно-белый
	цветной/черно-белый
	цветной/черно-белый
	цветной/черно-белый

	максимальный формат

	А4/А3
	А4/А3
	А4/А3
	А4/А3
	А4/А3
	А4/А3

	скорость печати/сканирования

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс,устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base
	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base
	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base
	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base
	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base
	Сетевой порт Fast Ethernet 10/100 Base

	предельная цена
	383
	рубль
	109 200,00
	109 200,00
	109 200,00
	109 200,00
	109 200,00
	109 200,00

	3
	31.01. 11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металли ческим каркасом

	материал (металл)

	металл
	металл
	металл

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	14 900,00
	14 900,00
	14 900,00
	12 600,00
	14 900,00
	12 600,00

	4
	61.10. 30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных
	скорость канала передачи данных

	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена

	доля потерянных пакетов

	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена
	Не

установлена

	предельная цена
	383
	рубль
	120 040,00
	120 040,00
	120 040,00
	120 040,00
	120 040,00
	120 040,00

	5
	61.90.  10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставле нию высокоско ростного доступа в информационно-телекомму никационную сеть"Интернет"
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	2545
	Мегабит в секунду
	не более

100
	не более

100
	не более

100
	не более

100
	не более

100
	не более

100

	предельная цена
	383
	рубль
	78 000,00
	78 000,00
	78 000,00
	78 000,00
	78 000,00
	78 000,00

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]оп

Ч

[image: image4.wmf]i

нп

P

[image: image5.wmf]i

обин

P

[image: image6.wmf]i

тру

P

[image: image7.wmf]сс

Р

[image: image8.wmf]мзго

З